
1 

   
Strupčický  občasník  71 

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE      -      BŘEZEN 2016      -       ZDARMA 

Milí přátelé, 
      paní zima už pomalu balí kufry a my už můžeme směle přemýšlet, co s načatým 
jarem. Ale než se do něčeho s výrazně prodlužujícími se dny pustíme, pojďme si 
ještě připomenout pár okamžiků z letošní „plesové sezóny“. 
      Prvními zatěžkávacími zkouškami prošla naše nová sportovní hala, proběhly v ní 
totiž 3 velké společenské akce, Hasičská zábava, Reprezentační ples obce a 
Myslivecký ples. A vypadá to, že se v tomto směru opravdu osvědčila. Ale 
samozřejmě slouží hala již plně i svému základnímu účelu, tj. sportování. 
      Ani venku se nezahálelo, neboť ta letošní „zima“ byla opět mírná a tedy vhodná 
pro zemní a stavební práce. Proto mohla chebská společnost Stamoza, relativně 
bez problémů, budovat inženýrské sítě pro 15 stavebních pozemků v zóně 
K Rybníku. Čilý stavební ruch neutichl ani ve stavební zóně Pod Tratí, kde jednotliví 
stavebníci pokračovali v pracích na svých rodinných domech. Rovněž v Luční ulici 
bylo živo, mj. tam obec vyspádovala a zatrubnila odvodňovací strouhu, s kterou byly 
dlouhá léta problémy, snad je použité řešení „navždy“ odstraní. 
      A co nás letos ještě čeká? Měly by to být dvě investiční akce - přístavba 
mateřské školy a zahájení stavby bytového domu. Anebo např. oslava 85. výročí 
založení zdejšího Sportovního klubu. Více uvnitř listu. 

      Veselé Velikonoce a příjemné jarní dny Vám přeje Miroslav Rokoš 

 



2 

Výpis usnesení 20. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 11. 1. 2016 
20/16 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace týkající se investiční akce Přístavba tělocvičny ZŠ Strupčice 

2. nabídku na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby 
„Pergoly koupaliště Strupčice“  

3. informace o možnosti zřízení funkce inspektora veřejného pořádku  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jan Hubáče, 
ověřovateli zápisu pány Roberta Hebkého a Milana Komrsku  

2. revokuje 

2.01 a ruší usnesení č. 19/15 - 2.03 ze dne 7. 12. 2015 o prodeji pozemku 503/61 v 
k. ú. Strupčice manželům Monice a Pavlu Vaníčkovým 

3. schvaluje 

3.01 navržený program svého 20. zasedání 

3.02 přidělení bytu č. 7 v Domě s pečovatelskou službou ve Strupčicích č. p. 300 
paní Antonii Komedové, bytem Náměstí pod Branou 442/6, Liberec 

3.03 přidělení bytu č. 9 v Domě s pečovatelskou službou ve Strupčicích č. p. 300 
paní Miladě Holečkové, bytem Strupčice čp. 205 

3.04 studii nové kuchyně pro ZŠ Strupčice v čp. 29 

3.05 poskytnutí finančního daru paní Marice Polákové a paní Marii Vaňousové ve 
výši 1.500,- Kč každé, za činnost ve SPOZ a panu Miroslavu Rokošovi ve výši 
2.000,- Kč za redakci Strupčického občasníku 

3.06 poskytnutí finančního příspěvku paní Katrin Holcové na pořízení domovní 
čističky odpadních vod pro RD Sušany čp. 23 ve výši 85 000,- Kč 

3.07 rozpočtové opatření č. 5/2015 s navýšením příjmů o 282 tis Kč a s navýšením 
výdajů o 282 tis Kč 

3.08 prodej pozemku p.č. 503/61 v k. ú. Strupčice panu Jakubu Krištofovi, bytem 
Marie Pujmanové 4043, Chomutov, v ceně 700 Kč/m2 + 21%DPH, za účelem 
výstavby rodinného domu  

Výpis usnesení 21. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 8. 2. 2016 
21/16 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. zprávu o hospodaření obce Strupčice za rok 2015  

2. zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Strupčice za rok 2015  

3. informace o zahájení prací na investiční akci Obytná zóna K Rybníku ve 
Strupčicích 

4. žádost pana Karla Berholda, bytem Okořín 83,  o vydání povolení k pokácení 
5  hrušní na pozemku p.č. 528 v k.ú. Strupčice (m.č. Okořín) a doporučuje 
starostovi žádosti vyhovět 

5. informace o probíhající reklamaci povrchu Sportovní haly ve Strupčicích u 
firmy Becker sport ČR 



3 

6. návrh veřejnoprávní smlouvy s Magistrátem města Chomutov na výkon 
agendy silničního správního úřadu  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jan Hubáče, 
ověřovateli zápisu pana Milana Komrsku a paní Irenu Hudákovou 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 21. zasedání 

2.02 návrh rozpočtu obce Strupčice na rok 2016 

2.03 odpisový plán obce Strupčice na rok 2016 

2.04 návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Strupčice pro rok 2016 

2.05 odpisový plán ZŠ a MŠ Strupčice pro rok 2016 

2.06 návrh studie projektové dokumentace bytového domu o 12 bytových 
jednotkách ve Strupčicích, předloženou ing. Jiřím Stránským 

2.07 záměr prodat část pozemku p. č. 802/3 v k. ú. Strupčice o výměře 19 m2 panu 
Václavu Cihlářovi, bytem Chomutov, Zdeňka Štěpánka 3965/10 

2.08 návrh smlouvy o věcném břemeni mezí obcí Strupčice a paní Zdeňkou 
Kocembovou, bytem Most, Julia Fučíka 2555/8 

2.09 smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti pro ČEZ Distribuce k 
provozování podzemního vedení soustavy NN na pozemku p.č. 620/6 v k.ú. 
Strupčice 

2.10 prodej pozemku p. č. 503/52 v k. ú. Strupčice panu Miroslavu Řádovi, bytem 
Most, Obránců Míru 2903, v ceně 700 Kč/m2 + 21% DPH, za účelem výstavby 
rodinného domu  

2.11 provedení 6. etapy Rekonstrukce komunikací Strupčice (Holešická ulice) 

3. Ukládá starostovi 

3.01 zjistit podmínky pro uspořádání veřejné sbírky na opravu kostela Sv. Václava 
ve Strupčicích 

4. Zamítá 

4.01 návrh na restaurování plastiky (kříže) v Sušanech za cenu 118.000 Kč 

Výpis usnesení 22. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 22. 2. 2016 
22/16 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jan Hubáče, 
ověřovateli zápisu pány Jaroslava Vostrého a Roberta Hebkého  

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 22. zasedání 

2.02 provedení výměny zásypového materiálu pod komunikací v obytné zóně K 
Rybníku, a to betonovou drtí – účtováno bude podle skutečně dovezeného 
množství materiálu 

2.03 návrh smlouvy se společností RWE o podmínkách napojení plynárenského 
zařízení v Obytné zóně K Rybníku ve Strupčicích 



4 

Výpis usnesení 23. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice ze dne 7. 3. 2016 
23/16 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o průběhu prací na investiční akci Obytná zóna K Rybníku ve 
Strupčicích 

2. informaci o pokračování prací na zpracování projektové dokumentace 
Bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích 

3. zhodnocení provozu Přístavby tělocvičny k ZŠ Strupčice 

4. žádost pana Pavla Čecha, bytem Strupčice 15,  o vydání povolení k pokácení 
2 smrků na pozemku p.č. 346 v k.ú. Strupčice a doporučuje starostovi žádosti 
vyhovět 

5. žádost pana Jaroslava Krejčíka, bytem Okořín 17, o vydání povolení 
k pokácení 2 bříz na pozemku p.č. 620/25 v k.ú. Strupčice (m.č. Okořín) a 
doporučuje starostovi žádosti vyhovět  

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Jan Hubáče, 
ověřovateli zápisu pány Jaroslava Tourka a Josefa Pěnkavu   

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 23. zasedání 

2.02 rozpočet obce Strupčice na rok 2016 

2.03 rozpočet ZŠ a MŠ Strupčice na rok 2016 

2.04 umístění kůlen pro bytový dům o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích dle 
varianty č. 3 (viz příloha zápisu) 

2.05 uzavření Smlouvy o věcném břemeni mezi obcí Strupčice a majiteli pozemků 
p. č. 74/2 a 68/1 v k.ú. Strupčice, tj. Stanislavem Bratrů, Marií Bratrů a Jitkou 
Kleinanderovou 

2.06 prodej části pozemku p. č. 802/3 v k. ú. Strupčice (m.č. Okořín) o výměře 19 
m2, panu Václavu Cihláři, bytem Chomutov, Zdeňka Štěpánka 3965/10, za 
odhadní cenu a prodejní náklady 

2.07 uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě, uzavřené dne 16. 12. 2015 na 
odkoupení pozemku p. č. 503/54 v k. ú. Strupčice mezi Obcí Strupčice a 
manželi Martinem Lukaščukem a Ing. Marcelou Lukaščukovou, trvale bytem 
Most, Františka Malíka 1039/21, s prodloužením termínu splatnosti kupní ceny 
876.400,- Kč do 30. 4. 2016, bez uplatnění sjednané smluvní pokuty  

2.08 úpravy v komplexu Sportovního areálu ve Strupčicích 

2.09 poskytnutí finančního příspěvku panu Pavlu Marešovi na pořízení domovní 
čističky odpadních vod pro RD v Hošnicích čp. 1 ve výši 85 000,- Kč 

2.10 poskytnutí finančního daru Základní organizaci Českého svazu včelařů Jirkov 
ve výši 5.000 Kč 

Nejbližší zasedání Zastupitelstva Obce Strupčice se koná v pondělí 4. dubna 2016 od 
18,30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Strupčicích, další pak 2. května, a 
30. května. Zasedání jsou veřejná a všichni občané jsou na ně srdečně zváni. 



5 

 Co nového v obci (autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Jan Hubač) 

Sportovní hala              

V sobotu 19. prosince jsme slavnostně otevřeli novou sportovní halu, která by měla 

být přístřeším pro sporty jako je tenis, fotbal, volejbal, florbal, košíková atd. 

Využívat ji budou žáci místní základní školy a také svěřenci místních sportovních 

klubů a hasičů. K dispozici je také široké veřejnosti.  Rádi bychom také, aby zde 

vznikly nové sportovní oddíly, které díky nově vybudované hale mohou fungovat. 

Na slavnostní otevření nové sportovní haly se přišlo podívat úctyhodných cca 600 

lidí. Po úvodním slovu starosty, se přestřižení pásky společně s ním ujal také majitel 

stavební firmy, která stavbu realizovala, pan Jiří Kejř a generální ředitel Vršanské 

uhelné Ing. Vladimír Rouček. Po prvotní prohlídce haly se pořádal velkolepý 

ohňostroj, jehož dojem trochu narušilo mlhavé počasí. Večerní zábavou provázela 

skupina Flashdance a také soutěže o dárkové poukazy na využití haly. 

Běžný provoz haly byl zahájen 4. ledna. Co v ní nalezneme? Posilovnu, cvičební 

místnost s trenažéry, bar, velkou 

hrací plochu s vybavením na 

tenis, florbal, futsal, basket, 

badminton, ping-pong, volejbal a 

nohejbal. Posilovna a cvičební 

místnost v poschodí je velmi 

slušně využívána, jak jednotlivci, 

tak i na skupinová cvičení, např. 

crossfit či fyzioball, ale i jiná. 

Uvidíme, jak se na návštěvnosti 

projeví hezké počasí, které 

postupně přijde.  

Hala navíc nabízí dvě netradiční řešení: 

Rozdělení hrací plochy  

Nespornou výhodou haly je možnost rozdělení hrací plochy na 3 části. Sportovci v 

některých případech totiž nepotřebují celou hrací plochu a byla by škoda, zbývající 

část nevyužít. Lze tedy hrát více sportů najednou.  

Využití pro kulturní a společenský život 

Halu jsme schopni během několika hodin přeměnit ze sportovního zařízení na 

kulturní dům. Hrací plocha se zakryje koberci, na něž se rozestaví stoly a židle s 

kapacitou 350 míst k sezení. Vznikne tu pódium a taneční parket o vel. 10 x 20 m. 

Obytná zóna K Rybníku 

Obec Strupčice v měsíci říjnu 2015 spustila výběrové řízení, které bylo zakončeno v 

listopadu elektronickou aukcí. Přihlásilo se celkem 8 firem, které mezi sebou svedly 

boj o nejnižší cenu. Nabídka firmy Stamoza Cheb s částkou 7.699.999 Kč byla 

nakonec nejnižší a tedy i vítězná. Na počátku ledna se tak firma mohla pustit do 

budování obytné zóny, ve které bude v budoucnu stát 15 nových rodinnných domků.  



6 

Třináct parcel již má své majitele, dvě jsou ještě volné. Protože počasí celkem přálo, 

stihlo se již udělat kus práce. V této fázi je už hotová splašková a dešťová kanalizace 

a nyní se pracuje na odvozu 

přebytečného materiálu. Velkou 

komplikací, jak technickou, tak 

především finanční, se stala spodní 

vrstva terénu, která je nevhodná k 

užití pod komunikaci. Vrstva jílu se 

tedy musí odbagrovat a odvozit a 

místo ní navést betonová drť, která 

pláň pod komunikací zpevní a 

problém vyřeší.  

Nový chodník u hřiště SK 

Pracovníci obecního úřadu nezahálí a na začátku jara se pustili do zvelebování okolí 

Sportovní haly. Tentokrát přišel na řadu chodník, který lemoval fotbalové hřiště od 

vstupu ke kabinám sportovního klubu. 

Už v průběhu stavby Sportovní haly 

byla odstraněn nevzhledný objekt 

pokladny. Nový chodník je zhotoven 

ze zámkové dlažby, ze které bude také 

vybudován prostor pro cyklistická 

kola. Počítá se také s rekonstrukcí 

kabin sportovního klubu. Přeci jen mít 

nejmodernější halu a hned vedle 

rozpadající se kabiny není zrovna 

ideální stav. 

Přístavba Mateřské školky 

Na letošní rok je naplánováno rozšíření zdejší mateřské školy. Strupčická mateřinka, 

umístěná ve vile v příjemném zahradním prostředí v ulici Šachetní, má kapacitu 40 

míst. Navíc je 20 míst v odloučené třídě v zelené budově v prostorách základní 

školy. Jelikož se u nás stále rodí dost dětí, je zapotřebí kapacitu vily zvýšit. Dosáhne 

se toho přístavbou přízemní budovy pro 28 dětí. A tak bude brzy moci vilu se 

zahradou, plnou zajímavých atrakcí, využívat až 68 dětí. Přístavba už má 

„papírovou“ podobu - projekt je zpracován a obec požádala o dotaci. Celá akce si 

vyžádá náklady ve výši 7 miliónů, z nichž by dotace měla pokrýt 85%. 

Nový bytový dům s 12 byty 

Obec Strupčice má pro tento rok také naplánován začátek výstavby bytového domu 

o 12 bytových jednotkách, který bude přímo navazovat na dům s pečovatelskou 

službou. V minulých týdnech jednalo zastupitelstvo obce o budoucí podobně 

bytovky, která vychází z konceptu bydlení určeného především pro mladé lidi. 

Zpracovatelem projektu je ing. Jiří Stránský ml. Vyčíslení nákladů na tuto stavbu 



7 

není zatím zcela možné, ale jedno je jisté, že se vše bude platit z rozpočtu obce bez 

dotačního příspěvku.  

 
Sbírka pro kostel 

Vedení obce se už několik let snaží marně získat dotaci na opravu zdejšího kostela, 

který je ve špatném stavu. Zastupitelstvo obce, se rozhodlo, že ve spolupráci 

se Spolkem přátel památek Obce Strupčice uspořádá veřejnou sbírku, která by 

mohla částečně pomoci s financováním rekonstrukce strupčického kostela sv. 

Václava, jenž je mj. chráněnou kulturní památkou. Stejná sbírka pravděpodobně 

vznikne také pro kostel sv. Marka v Sušanech. 

Veřejné osvětlení v Luční ulici 

Ve Strupčicích se postupem času 

daří stavět nové a nové ulice. 

Těm je ale mimo jiné zapotřebí 

dodat světlo, jako naposledy 

v Luční ulici. Do tohoto úkolu se 

pustili pracovníci obecního 

úřadu, kteří zabudovali stožáry a 

zároveň je připravili pro zapojení 

do elektrické sítě.  

Neukáznený řidič v Okoříně 

Opravdu nehezký pohled se nabízí chodcům v Okoříně, pokud se projdou po tamní 

návsi. Zatím neznámý řidič, pravděpodobně z objektu č. p. 10, si zde zkrátil cestu „o 

pár metrů“ a zůstal za ním zdevastovaný trávník s vyjetými kolejemi. Svědčí to o 

„vztahu“ tohoto „člověka“ k obecnímu majetku a jeho neúctě k práci druhých (o 

zeleň pečují zaměstnanci obecního úřadu ve Strupčicích)! Je to k neuvěření. 



8 

 
Zdrogovaný řidič ve Strupčicích 

Policisté z Jirkova kontrolovali ve Strupčicích projíždějící vozidlo Cadillac BLS. 

Zjistili, že 30 letý řidič ze Všestud má vysloven platný zákaz řízení motorových 

vozidel. Součástí kontroly byla i dechová zkouška na alkohol, která byla nega-tivní. 

"Pozitivní však byl test na přítomnost návykových látek. Svoji jízdu musel muž 

ukončit, svým jednáním se dopustil trestného činu maření výkonu úředního 

rozhodnutí a vykázání," uvedla chomutovská policejní mluvčí Marie Pivková. 

Optická síť – internet televize  

Mnozí z Vás obdrželi domů dopis od společnosti Levný Net s nabídkou zapojení 

optické sítě do vašeho domu či bytu. Jednání Obce s touto společností začalo sice až 

po odeslání těchto dopisů na adresy vlastníků domů, ale lze očekávat, že kabely se 

budou do země pokládat. Optická síť je moderní technologie, která umožní přenos 

informací, využití internetu či televize. Do budoucna se jistě najdou nové a nové 

způsoby jejího využití. Přivedení optické sítě až do Vašeho domu nabízí společnost 

v tuto chvíli zcela zdarma.  

Lávka v parčíku 

Již několik týdnů nemá parčík pod kostelem svou dřevěnou lávku. A důvod? 

Zapříčinil to její špatný technický stav, proto se rozhodlo o jejím dočasném 

odstranění.  Nová lávka bude vybudována z lepšího materiálu během jara. 

Dotace hala 

Přestože již hala funguje svým běžným provozem, my stále ještě čekáme na 

poskytnutí evropské dotace. Navíc se celá situace zcela neočekávaně zkomplikovala 

a řešení nyní hledá Regionální rada až na Ministerstvu pro místní rozvoj. Důvodem 

je formální pochybení - zpoždění platby z účtu obce dodavateli, a to o jediný den 

oproti textu ve smlouvě mezi obcí a Regionální radou, vůči nařízení Evropské 



9 

komise však máme vše v naprostém pořádku. Nic závažného se nestalo, jen „papír“ 

je špatně. Bohužel máme obavy, že budeme o dotaci nakonec ještě hodně bojovat.  

Rezervační systém haly 

Lidé mohou již téměř 3 měsíce využívat na internetových stránkách sportovního 

areálu (www.sportareal-strupcice.cz) unikátní rezervační systém, který slouží 

k „zabookování“ strojů, místností či cvičebních kurzů. Že je systém využívaný 

potvrzují především čísla, která máme k dispozici. Do této doby proběhlo 

úctyhodných 1800 rezervací!!  

Princip je jednoduchý, zájemci se objednají na určitou hodinu, a to podle návodu, 

který je v průběhu objednání k dispozici. Na základě této rezervace je přidělen 

unikátní PIN, se kterým si posléze uživatelé disponují. Mají tak dokonalý přehled o 

tom, kdy si co objednali a mohou doma z počítače či z mobilu svou rezervaci v klidu 

změnit nebo dokonce zrušit.  

Obec si od tohoto systému slibuje uživatelskou přehlednost a časovou neomezenost. 

Pokud se přeci jen najde někdo, kdo nevyužije náš webový portál k rezervaci, má 

ještě možnost využít telefonní kontakt a tuto rezervaci za něj udělá obsluha recepce. 

Tento systém se nám osvědčil, a proto jej použijeme v letních měsících k rezervaci 

tenisových kurtů a plážového volejbalu.   

 
 

http://www.sportareal-strupcice.cz/


10 

Z naší školy  
Vážení přátelé strupčické školy, 

jaro nám opět klepe na vrátka a do školy už nechodíme potmě, ale pěkně 
radostně za světla. Školní rok nám rychle ubíhá, dětí nám přibývá a nyní jich máme 
ve škole už 172. Přichází chvíle, kdy už nebudeme moci brát do školy děti 
„přespolní“, ale přednostně pouze děti ze spádové oblasti. 

         Začátek kalendářního roku jsme přivítali ve školce povídáním, zpěvem a dra-
matizací na téma Tři králové. Děti už velmi dobře znají tradici a sbírku a každoročně 
si připomenou zvláště charitativní význam tradice. V základní škole i v mateřské 
škole jsme opět „otevřeli dveře“ pro rodiče dětí dne 14. ledna, kdy mohli rodiče 
navštívit školu i školku a podívat se na práci svých dětí i na práci pedagogů. Zatím 
nabídky využívají pouze rodiče dětí na prvním stupni školy, což je docela škoda. 
Škola je ale otevřena pro rodiče a veřejnost stále a jsme připraveni kdykoliv se 
věnovat všem, kdo do školy přijdou. Také máme radost, když nás navštíví naši 
absolventi a moc nás těší, když se jim dobře daří a vedou si úspěšně na středních 
školách. 
         15. ledna k nám opět po roce zavítala agentura Perštejni se svým výukovým 
programem, tentokrát s pořadem Husité. Program zhlédla celá základní škola a jako 
vždy se moc líbil, a to nejen proto, že si děti hodně poznatků připomněly, některým 
se naučily, ale hlavně proto, že si mohly samy vyzkoušet stát na vozové hradbě, 
držet sudlice a cepy, zahrát si na práčata a aktivně se zapojit do programu. 

 

         Lednovému zápisu do prvních tříd předcházela návštěva předškoláků v 1. třídě 
dne 19. ledna. Tentokrát jsme měli výhodu, že 1. třídy jsou dvě a děti se rozdělily do 
dvou tříd. Děti ze školky viděly, co se jejich starší kamarádi ve škole už naučili a 
také si zkusily plnit úkoly, které jim paní učitelka uložila. Zápis do prvních tříd 
proběhl v pátek 22. ledna a přišlo k němu 17 dětí. Rodiče měli předem možnost 
vybrat si čas zápisu, děti si chvilku pohrály s našimi deváťáky a dostaly od nich první 
vysvědčení. Poté plnily různé úkoly při pravém zápisu s paní učitelkou. Rodiče 3 dětí 
zvažují pro své děti odklad školní docházky, tak nám zřejmě do první třídy nastoupí 
14 dětí, což je počet dětí, který umožní kvalitní individuální přístup ke každému 



11 

dítěti. Tak opět zůstaneme u jedné první třídy, loňský boom se nezopakoval, což je 
na druhé straně dobře, protože se nám podaří lépe udržet rodinné klima školy. 
         Žáci osmé a deváté třídy navštívili inscenaci mosteckého divadla Přelet na 
kukaččím hnízdem a nezklamali – přišli krásně oblečení, jak se do divadla patří a 
paní učitelce Koubové a Paliculínové dělali jen radost. Téma je moc zaujalo, přijeli 
plni dojmů a ještě dlouho o hře diskutovali. 
         Projekt Den zdravé výživy nemohl zůstat ani v letošním školním roce 
zapomenut, a tak opět žáci osmé třídy pod vedením paní učitelky Paliculínové 
připravili pro děti z prvního stupně prezentace, různé úkoly s tématem zdravé výživy 
a zdravé svačinky. Osmáci mají velkou pochvalu a uznání. Projekt je pěkný nejen 
v tom, že podporuje u dětí správné výživové návyky, ale také ve spolupráci starších 
a mladších žáků, kdy starší učí mladší. 
         Od února začala pracovat naše „školička“, kde pravidelně budoucí prvňáčci 
chodí jednou měsíčně do školy ke své budoucí paní učitelce a zkusí si jednu 
vyučovací hodinu pracovat. S pomocí sešitu Krůčky do školy se tak přibližují škole 
stále blíže, aby do ní mohli v září vstoupit bez obav a plni radostného očekávání. 
         3. února k nám do školy zavítal Tonda Obal na cestách, kdy opět všechny třídy 
základní školy prošly programem, který učil děti, jak správně třídit odpad. Mnozí 
zjistili, že si nejsou se vším jisti a byli rádi, když se dozvěděli, jak správně třídit a 
k čemu vlastně slouží sběrný dvůr a co se tam vozí. 
         11. února přijelo do školky divadlo KUŠ s logopedickou pohádkou Ta pohádka. 
Logopedických pohádek je více než potřeba, neboť již několik let zjišťujeme, že 
logopedické problémy dětí narůstají. Jak děti učit správně mluvit se dříve předávalo 
tak nějak přirozeně. Ve vícečetných rodinách starší sourozenci viděli, jak si máma 
vezme malého na klín, aby jí viděl na pusu, a říká s ním říkanky. Jak ho opravuje, 
našpulí mu pusu, zahraje si s ním pohádku s nápodobou řeči. Dnes si řada rodičů 
neví rady. Návštěva logopeda se často řeší pozdě a i z důvodu vytíženosti logopedů 
nepostačuje jedno sezení za měsíc. Ale hlavně – chybí nám ten klid, ten čas… 
         Poslední pátek před jarními prázdninami patřil opět Masopustu. Devátý 
Masopust v řadě – to je už pěkná řádka a zatím nás to pořád baví, jenom se nám 
trochu obměňuje složení komparsu.  

 
 



12 

Po loňském zklamání z velkých dětí jsme se letos domluvili v žákovském 
parlamentu, že do tříd dáme jasný vzkaz. Kdo chce z druhého stupně přijít a užít si 
legraci, ať přijde v masce, kdo nechce, nemusí, může se učit. Nakonec masku 
neměly pouze dvě děti, ale zato hodně dětí, zvláště z deváté třídy, mělo omluvenky 
od rodičů. Škoda. Kolik společných akcí si užijí – moc už ne. Večer pokračoval 
masopustní den rodičovskými hrátkami – karnevalem pro rodiče a děti. Chtěla bych 
moc poděkovat rodičům, kteří si přišli s dětmi „zablbnout“. Bylo to príma. Na 
program školy navázal Jiří Počta se svým programem pro děti, který byl tak akorát 
pro ty naše neposedy. Opět jsme se přejedli koblih a hlavně – v nové hale to má 
jinou šťávu.    
         Děti z mateřinky oslavily 19. února Den mateřského jazyka a 25. února opět do 
masek, neboť ve „velké školce“, jak říkají děti, byl karneval. Maminky se zase 
vytáhly – jedna maska hezčí než druhá. 26. února jsme měli ve škole soutěž Hlas 
strupčické školy, nejlepší zpěváci byli oceněni diplomy a cenami, letos však na 
Drozda nepojedeme, až za rok, až se na to dobře připravíme. 
         2. března jsme v rámci projektu Hravě o prevenci putovali za zdravým 
pohybem – programu se zúčastnila druhá a třetí třída a konal se částečně ve třídě a 
částečně v tělocvičně. 4. března jsme měli druhou školičku a děti ze školky se opět 
učily ve škole hezky se hlásit, poslouchat a pozorně plnit úkoly. 8. března děti 
z mateřské školy nezapomněly připravit maminkám dáreček k svátku. Snad 
nezapomněly také popřát a dát mamce sladkou pusu. 
         9. března jsme měli opět 
projekt Hravě o prevenci, 
tentokrát pro pátou až osmou 
třídu, tématem bylo kouření a 
alkohol, osvěty není nikdy 
dost, ale jak vidíme u našich 
ostřílených osmáků a 
deváťáků – někdy snaha 
nepadá na úrodnou půdu. 
V pondělí 14. března navští-
vily děti z mateřské školy 
Divadlo rozmanitostí. Pohádka Ať žijí duchové, která se moc líbila – v divadle, je to 
něco jiného, akorát ty autobusy, drkocání sem tam moc malé děti nebaví a paní 
učitelky samozřejmě neví, kam dříve skočit. 
         Teď už se moc těšíme na Noc s Andersenem, která je celostátně vyhlášena na 
1. dubna, letos s knížkou Expedice z pohlednice. Novinkou bude večerní návštěva 
místní knihovny, určitě se zajímavou atmosférou. Ale víc už neprozradím. 
         Zápis do mateřské školy máme v pátek 22. dubna od 9 hodin do 11 hodin a od 
14 hodin do 16 hodin. Pořadí příchozích nerozhoduje, rozhodují Kritéria přijímání do 
MŠ, máme je umístěny na webových stránkách školy. Celkem budeme mít pro příští 
školní rok volných 20 míst a předpokládáme, že bychom měli uspokojit všechny 
zájemce. 
         Přejeme všem krásné voňavé jaro, plné sluníčka a ptačího zpěvu.  
Za všechny ze školy a školky 

Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy   
                                



13 

 Z kulturního a společenského života obce 

         (autoři: Luděk Pěnkava a Jan Hubač) 
Hasičská zábava 

Jen několik dní po slavnostním otevření strupčické haly, při němž tento sportovní 

stánek absolvoval generálku v roli kulturního domu, proběhla premiéra v téže roli. A 

podle ohlasů byla nadmíru zdařilá. Jako první si tady svou zábavu naplánovali hasiči 

z místní jednotky SDH, a to na sobotu 23. ledna. „Čekali jsme nejvýš dvě stě lidí, 

ale skutečnost naše odhady překonala, dorazilo jich ještě o šedesát víc,“ konstatoval 

spokojeně Petr König, strojník strupčického sboru dobrovolných hasičů. 

„Příjemným překvapením pro nás byl nejen zájem místních, ale také našich 

profesionálních kolegů z Mostu i Chomutova, kteří dorazili v nad očekávání 

početných skupinách.“ Součástí zábavy byla kromě běžného programu i „kulturní 

vložka“, během níž se na parketu objevila zásahová jednotka, aby zlikvidovala 

„požár.“ „Byl to zásah pojatý dost v legraci. My jsme se fajn pobavili a doufám, že 

lidé taky,“ vyjádřil se König k hasičskému číslu a dodal, že jeho poslední větu lze 

vztáhnout na celou společenskou akci. „Nebylo to sice takové rodinné jako dříve v 

hospodě, přece jen jsou to obrovské prostory, ale ty tomu dodaly parametry 

opravdového plesu, takže si naší zábavy mohlo užít daleko víc lidí,“ uzavřel Petr 

König 

Reprezentační ples 

Mimořádný kulturní zážitek sliboval 13. února 4. reprezentační ples Obce Strupčice, 

který se již stal tradicí, která svým 

programem patří k tomu nejlepšímu 

dění ve Strupčicích. Dokládá to fakt, že 

zájem o lístky byl opravdu veliký. 

Poprvé se pořádal v nové Sportovní 

hale, jejíž vnitřní prostory lze během 

pár hodin přestavět na prostory 

kulturního sálu, disponující 350 místy k 

sezení a dalšími místy ke stání. 

Moderování plesu se ujal mistr na slovo 

vzatý – imitátor Petr Martinák. Svými 

vtipnými komentáři okořenil také 

losování hlavních cen tomboly a tak se 

bavili všichni, nejen výherci velmi 

pěkných cen. Nečekanou návštěvou oživila sál také česká Marilyn Monroe - herečka 

Miluše Bittnerová, která se z pozice hosta rozhodla moderovat po boku Petra 

Martináka. A nejen to! Moderátor večera byl také přemluven ke zpěvu písničky - 

Boty proti lásce. Doprovodem jím byla kapela Promile, která je Strupčicím velice 

známá a dokáže dokonale strhnout všechny návštěvníky. 



14 

Během večera bylo možné zhlédnout předtančení společenských tanců v podání 

manželů Čechových. 

Co by to bylo ale za ples, kdyby na 

něj nedorazil také hlavní host večera?! 

Této role se ujaly tři mladé ženy, a to 

známá skupina HOLKI! Tu si mohou 

mnozí pamatovat, když před 15 lety 

brázdily první příčky hitparád. 

Nenašel se ale člověk, který by se 

k nejznámějším písničkám svým 

zpěvem a tancem nepřidal. 

Zhruba 300 hostů se výborně bavilo 

až do 3. hodiny ranní. A jak tedy celkově zhodnotit ples? Jedním slovem SUPER! 

Snad bude takto úspěšných akcí více. 

Myslivecký ples 

Vyhlášené zvěřinové speciality a k tomu netradiční ceny v tombole jako muflon, 

divočáci nebo bažanti. Kdo letos 20. února zavítal na myslivecký ples do Strupčic, 

ten se sem určitě příští rok vrátí. Alespoň to tvrdí návštěvníci, kterých se sešlo v 

sobotu večer ve zdejší Sportovní hale téměř na čtyři stovky, stoly a lavice se 

poskládaly i v hledišti haly, kapacita přízemí nestačila. 

O slavnostní zahájení plesu se už 

tradičně, jak bývá u mysliveckých 

plesů zvykem, postaral soubor 

Jirkovských trubačů, kteří se nazývají 

HALALI, jež také seznámili 

návštěvníky se zvukovými signály 

myslivců.  

Hlavním lákadlem pro návštěvníky 

byla především vyhlášená kuchyně se 

zvěřinovými specialitami a také 

bohatá tombola. Dvacet hlavních cen 

v tombole vylosoval přesně o půlnoci moderátor večera Jiří Formánek se sportovním 

komentátorem ČT Jiřím Rejmanem. O skvělou náladu se během večera postaral 

hudební orchestr Klub 49, který nabídl bohatý hudební repertoár. 

Retro maškarní ples  

V sobotu 19. března jste měli možnost zavzpomínat na staré časy. Na společenském 

sále TRIO ve Strupčicích, se totiž konala už každoroční retro/maškarní zábava, na 

kterou dorazili lidé nejen v retro „ohozech“, ale také v maškarních převlecích. O 

retro muziku z 80. - 90. let se postaral DJ MIKO (Milan Kolčava), který všechny 

rozproudil „jako tenkrát“... Součástí večera byla také ukázka kabaretního tanečního 



15 

vystoupení a neplánovaný koncert „Pala Habery se skupinou TEAM“. Všichni hosté 

se výborně pobavili a ten kdo přišel, ten se nenapálil. 

Sportovní ples 

V záplavě plesů v nové sportovní hale proběhl také 30. ledna sportovní ples na sále 

TRIO. Bohužel zde byla účast velmi slabá, což vyvolává vzpomínky na doby, kdy 

býval sportovní ples jediný ve vsi a lístky na něj byly doslova na dračku. Tak snad 

se zase vrátí dobré časy a sportovní ples si získá svou ztracenou pověst a lesk.  

Masopustní odpoledne 

V pátek 12. února se poprvé pořádal dětský maškarní masopustní rej v nové hale. 

Obrovský prostor, oproti společenskému sále využilo opravdu velké množství dětí a 

užily si skvělé odpoledne. 

 Ze společenské kroniky - úmrtí 

Dne 16. ledna 2016 zesnul ve věku 64 let pan Milan Kruček z Jirkova, dříve ze 
Strupčic 

Dne 20. ledna 2016 zesnula ve věku 72 let paní Libuše Lencová z Chomutova, bývalá 
učitelka Základní školy ve Strupčicích 

Dne 27. ledna 2016 zesnul ve věku 72 let pan Zdeněk Sedlák ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

Z činnosti Spolku přátel památek obce Strupčice  

www.spolekstrupcice.cz   (autor příspěvku: Mir. Rokoš) 
Letošní nejbližší akcí Spolku bude 10. června Noc kostelů, při 
které bude veřejnosti otevřen zdejší kostel sv. Václava v době od 

18 do 20 hodin. Dvouhodinovka bude naplněna sborovým zpěvem, promítnutím filmu Historie 
Strupčic (z r. 1985) a volnou prohlídkou kostela.  

Z činnosti sušanského Spolku sv. Marka (autor: Daniela Stašková) 

V sobotu 19. prosince v kostele sv. Marka v Sušanech opět ožil zpěvem 
betlém, tentokrát společně s vystoupením Jirkovských seniorek. Tento sbor je v 
Jirkově a okolí velmi známý, avšak do Sušan zavítal poprvé. Jejich písničky 
jsou milé, lahodí sluchu i duši. Jirkovské seniorky vystřídala Schola sv. Marka 

pod vedením p. Radima Vondráčka. V tomto „tělese“ zpívají a hrají na různé nástroje nejen 
lidé ze Sušan, ale i Strupčic, Chomutova a okolí. Vše bylo tak harmonické, že se malinkatý 
„Ježíšek“ v jesličkách, kterým byl letos několikaměsíční Patrik z Chomutova, ani neprobudil. 
Počasí tradičně sychravé, takže ohřívaný domácí mošt a svařák příjemně zahřály, cukroví, 
např. od Vlaďky Valečkové - Srpové či Marcely Heilandové, přišlo k chuti. Jablkový závin od 
paní Kulíkové zmizel do posledního drobečku. Děkujeme všem, kdo nám pomáhají tuto akci 
připravit, ať už jsou to přípravné práce, možnost připojení k elektrice atd. Za podporu při této, 
ale i jiných akcích, patří poděkování také OÚ Strupčice. 



16 

 

V sobotu 23. dubna se pod patronací Spolku sv. Marka uskuteční tradiční sušanská 
Svatomarkovská pouť. Vzácným hostem bude opět litoměřický biskup mons. Jan Baxant, 
jenž povede sváteční bohoslužbu, kterou doprovodí svým zpěvem Schóla sv. Marka. Začátek 
mše ve 14,00 hodin, po ní bude následovat posezení s občerstvením na sušanské návsi. 

10. června má spolek v plánu Noc kostelů v sušanském kostele sv. Marka. Program bude 
probíhat v čase od 20 do 22 hodin. 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE NA ROK 2016 

Změna programu vyhrazena! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

PÁ 1. 4. Noc s Andersenem + divadlo ZŠ / sport. hala ZŠ 

ČT 14.4. Jarní výstava prací dětí ZŠ ZŠ 

PÁ 22. 4.  Den Země ZŠ ZŠ 

SO 23.4. Sušanská pouť Sušany Spolek sv. Marka 

SO 30.4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ/ náves Sport a kultura s.r.o 

NE 1. 5.  Tenisový turnaj smíšených párů Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 7.5. Okresní závody dětí v požárním útoku Sportovní areál SDH 

SO 21.5. Farmářské trhy, zahájení sezóny sp. areálu Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 28.5. Okresní závody dospělých v požár. útoku Areál  SDH 

SO 28.5. Sportovní hrátky dětí a rodičů Sportovní areál ZŠ 

SO 4.6. Dětský den Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura   

PÁ 10.6. Noc kostelů 
Kostel Strupčice 
Kostel Sušany 

Sp. přátel památek 
Spolek sv. Marka 



17 

SO 18.6. Oslavy 85. výročí SK Strupčice Sportovní areál SK 

ÚT 28.6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ 

SO 23.7. Letní hrátky a Letní noc Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO  6. 8.  66. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  SK 

SO 13.8 Turnaj trojic v minigolfu Sportovní areál SDH 

SO 20.8. Summer light stick párty Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

NE 28.8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

PÁ 2.9. Sraz Švermováků Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

SO 10.9. Ukončení letní sezóny Sportovní areál Sport a kultura s.r.o 

NE 18.9. Turnaj dvojic v minigolfu Sportovní areál ZŠ 

SO 24.9. Svatováclavská pouť Náves, dvůr OÚ Sport a kultura s.r.o 

NE 25.9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Sp. přátel památek 

ST 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 29.10. Halloweenská párty pro děti Společenský sál Sport a kultura s.r.o 

PÁ 4.11. Muzikálové představení dětí ZŠ na návsi ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 11.11. Martinská zábava Společenský sál Obec 

NE 4.12. Mikulášská, rozsvěcení vánočního stromku Náves ZŠ a Sport a kultura   

ÚT 20.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele Kostel Strupčice ZŠ 

NE 18.12. Adventní zpívání a výstava betlémů Kostel Sušany Spolek sv. Marka 

SO 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

SO 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

Sportovní klub Strupčice - příležitost pro každého sportovce v obci 

(Autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Příspěvek dnes začínáme poněkud jinak. Sportovní klub ve Strupčicích má bohatou 
historii. Byl založen již v roce 1931. Zakládajícími členy byla v té době skupina 
nadšenců a jejich motivací bylo založení českého fotbalového klubu v obci. Do roku 
1938 byl fotbal jediným sportem, který se v rámci klubu provozoval aktivně. Od roku 
1945 a hlavně pak v sedmdesátých a osmdesátých letech se pod hlavičkou klubu 
prováděly aktivně i jiné sporty, jako byl stolní tenis, šachy a lední hokej, ve kterých 
mužstva klubu obsazovala soutěže na úrovni okresu, pod hlavičkou organizace 
působily i ženy, které v rámci svých pohybových aktivit nacvičovaly spartakiádní 
skladby a zúčastnily se i spartakiády v Praze, na Strahově. Nelze zapomenout na 
tenis, který byl v osmdesátých letech velmi oblíbený. Svépomocí jsme si vybudovali 
čtyři tenisové kurty a zájem o tuto hru byl tehdy tak velký, že často nebylo možné 
sehnat volné hřiště. Značný útlum sportovní činnosti nastal ve druhé polovině 
osmdesátých let, v důsledku vyhlášené stavební uzávěry v obci, která předcházela 
její připravované likvidaci. Počet obyvatel rapidně klesal, odcházela hlavně mladší 
generace, které chyběla potřebná perspektiva dalšího života ve Strupčicích. A tak 
opět jediným sportem zůstal fotbal, který má v obci nejhlubší tradici, a jako jediný 
dokázal překonat toto nelehké období. Situace se zlepšila až po odvolání stavební 
uzávěry. Perspektiva obce dostala, z pohledu budoucnosti, optimistický rozměr. 
Odstranění, pro vesnici téměř devastujících následků uzávěry, probíhalo pozvolna. 
Zásadní obrat nastal až počátkem tohoto tisíciletí, od roku 2002. Tehdejší 
zastupitelstvo přijalo koncepci rozvoje obce, do které bylo zahrnuto i rozšíření 



18 

nabídky volnočasových aktivit pro občany. V rámci tohoto projektu byl postupně 
vybudován sportovně rekreační areál, nabízející celou řadu nových sportovišť, 
zkvalitnily se podmínky pro fotbal a poslední převratnou novinkou, fungující od 
letošního roku, je nová sportovní hala, která svými parametry poskytuje možnosti, o 
kterých jsme v minulosti mohli jen snít. S rozšířením nabídky sportovního využití 
v obci jsme zaznamenali řadu nových aktivit, mezi které patří florbal, cvičení žen 
(fyziobal), crosfit, ve výhledu je stolní tenis a házená pro děvčata a možná další 
sporty. Sportovní klub je začleněn pod Českou unii sportu, která sdružuje téměř 
všechny sportovní organizace. Chceme tím všem říci, že Sportovní klub ve 
Strupčicích není a nechce být jednobarevný a je otevřený všem druhům sportu. 
Určitě má co nabídnout, je to jen otázka zájmu a vzájemného jednání.  
Jak jsme již zmínili, jediným strupčickým sportem ve výkonnostní rovině je fotbal. 
Zima je každoročně obdobím, ve kterém se mužstva všech kategorií připravují na 
jarní část soutěže. 
Mužstvo mužů - po odpočinku začalo přípravu koncem ledna. Pozdější termín 
zahájení byl dostačující vzhledem k tomu, že se mužstvo nepřihlásilo do žádného 
zimního turnaje a příprava na hřišti se zúžila na tréninky v hale a na odehrání 
několika utkání. S Černovicemi jsme vyhráli 3:0, porazili Ervěnice 5:3, vítězně 
skončily zápasy s Kopisty (4:2), s Lomem (2:1) a Kozly (8:0), ale v dosud posledním 
utkání, s Mezibořím, jsme prohráli 0:5. Poslední sobotu před prvním mistrákem,     
19. března, sehrajeme na našem hřišti přípravný zápas s mužstvem Domoušic, od 
15:00 hodin, samozřejmě za předpokladu příznivého počasí. Ne všichni soupeři měli 
potřebnou kvalitu a ani naše sestava nebyla vždy ideální. Nelze vyslovit spokojenost 
s účastí na trénincích. Dobrá účast, tj. více jak 10 fotbalistů byla spíš vyjímečná. 
Tým doplní na jaře naši odchovanci, kteří působili na hostování v jiných klubech 
(Tomáš Lomoz, Víťa Luft a David Glas), počítáme i se zařazením dorostenců. 
Naproti tomu nemůžeme počítat s Lukášem Vrbou, který si v práci pohmoždil koleno 
a musí na operaci. Až podle jejího výsledku uvidíme, zda bude schopen nám na 
jaře, alespoň v závěrečných kolech, pomoci. Asi nejcitelněji nám bude chybět 
brankář, Honza Jirásek, který dostal v posledním podzimním utkání trest na 5 
utkání. Jeho náhrada, brankář Boček z Ervěnic se v přípravě zranil a k dispozici 
bude až koncem dubna, tj. v době, kdy bude Jiráskovi končit trest. Muži začínají 
poslední sobotu v březnu doma, proti silnému celku Sokola Údlice. Přípravu 
mužstva v zimě vedl Zdeněk Vostrý, asistoval mu Martin Hlaváček. Funkci 
vedoucího mužstva bude zajišťovat Jaroslav Vostrý st., vypomáhat bude také Alois 
Římal mladší a Tomáš Hudák. 
Mužstvo dorostu trénovalo také v hale, společně s dospělými, a přípravu 
doplňovalo herně účastí na zimní lize halové kopané, pořádané Okresním 
fotbalovým svazem Chomutov. Příliš úspěšné naše mužstvo nebylo, po dvou 
odehraných turnajích skončilo na posledním místě, se ziskem 6 bodů. Výsledek je 
jen odrazem přístupu k zimní přípravě. Účast dorostu byla ještě mizernější, než 
účast dospělých. Dorost začíná stejně jako muži, poslední sobotu v březnu, doma, s 
mužstvem Meziboří. Tým povede jako dosud, Zdeněk Vedral a Luděk Pěnkava.  
Mladší žáci absolvovali přípravu rovněž v nově otevřené hale. Také oni startovali ve 
své kategorii v turnaji, pořádaném OFS Chomutov. Neprobojovali se sice do turnaje 
A, skončili po základních turnajích na 4. místě, ale turnaj B-skupiny pak vyhrálo, 
když za sebou nechali i výborná mužstva z Ervěnic a Chomutova. Mladší žáci 



19 

začínají jarní soutěž doma, až v dubnu, 10. 4., s mužstvem Kovářská/Vejprty. 
Vedoucími, tak jako v předchozím období jsou Radim Tlustý a Luděk Pěnkava. 
Mladší přípravka se také připravovala v hale a přípravu doplnila halovým turnajem, 
zimní ligou halové kopané, pořádané Okresním fotbalovým svazem Chomutov. Ve 
dvou kvalifikačních turnajích uhráli naši fotbalisté jedno vítězství, dvě remízy a se 
ziskem 5 bodů skončili na šestém místě. Mladší přípravku uvidíme na jaře poprvé 
doma 9. 4., kdy přivítá tým Ervěnic. Kolektiv má na starosti Jaroslav Vaňous mladší, 
pomáhá mu František Jančička.  
Práci s mládeží nelze hodnotit jinak, než kladně. Mimořádný přírůstek těch 
nejmenších fotbalistů v uplynulém roce je pro klub nadějným příslibem do budoucna. 
V současné době tvoří tým nejmenších zhruba 15 hráčů. Tuto kategorii nutně 
potřebujeme posílit alespoň o jednoho trenéra! 

K hladkému průběhu mistrovských soutěží jsou zapotřebí také funkcionáři. O 
vybírání vstupného se bezchybně stará hlavně Lada Kameníková, zlepšila se i 
situace v obsazení pořadatelské služby, kde významně pomáhají hráči staré gardy, 
což usnadňuje práci hlavnímu pořadateli, Antonínu Lingrovi. Funkci správce kabin a 
hřiště, včetně úklidu přebírají od jara Josef a Marta Divišovi. Sportovní klub aktuálně 
sdružuje celkem 146 členů, z toho 120 členů je organizováno ve fotbalovém klubu. 
Klub připravuje nové webové stránky. Projekt je dokončen, v současné době 
probíhá jejich aktualizace a nejpozději v průběhu jara budou spuštěny a zpřístup-
něny veřejnosti. Co dodat závěrem. V letošním roce slaví Sportovní klub malé 
jubileum, 85. výročí od svého založení. Oslavy se plánují na sobotu 18. června. 
Program se připravuje a o jeho konečné podobě budete vhodným způsobem a včas 
informováni. Přejeme si všichni, jak funkcionáři, tak fotbalisté a jejich fanoušci, aby 
nám slavnostní chvíle nezhořkly hrozícím sestupem mužstva dospělých. 

Z činnosti SDH Strupčice (autor příspěvku: Petr König) 

Výjezdy jednotky: 

1. ledna – v odpoledních hodinách vyhlášen poplach - výjezd k 

požáru zemědělské usedlosti v Moravěvsi 

26. února – výjezd k požáru rodinného domu v Drmalech 

Co se dělo u hasičů během zimy? 

Mladí hasiči 

18. prosince se uskutečnila vánoční besídka pro mladé hasiče na sále TRIO. 

27. února proběhly odborné zkoušky 

mladých hasičů v Březně u Chomutova. 

Dospělí hasiči 

14. prosince – čištění splaškové kanalizace 

ve Strupčicích 

1. ledna – napouštění kluziště ve sportov-

ním areálu ve Strupčicích 

9. ledna – výroční schůze SDH Strupčice 

10. ledna – čištění dešťové kanalizace 

v Luční a Hošnické ulici ve Strupčicích  



20 

23. ledna – 6. zábava strupčických hasičů. První akce v nové hale byla super. 

Děkujeme všem za účast a podporu. Doufáme, že jste se dobře bavili. Potvrdilo se, 

že zájem o naší zábavu je, a dokážeme naplnit i takový velký prostor, že kapacita 

malého sálu by již nestačila. Sešlo se přes 260 hostů, proto se těšíme na další ročník 

a doufáme, že se nás sejde minimálně stejně tolik jak letos. 

20. února – pročišťování splaškové kanalizace ve zdejší základní škole   

28. února – čištění splaškové kanalizace v místním hostinci Trio 

6. března – zahájení opravy zázemí na hasičském hřišti 

12. března - poražení 2 bříz v Okoříně 

Chystané akce 

19. 3. – školení rozhodčích 

9. 4. – cvičení nositelů dýchací techniky (NDT) ve sklepení v Jirkově 

16. 4. – branný závod mladých hasičů v Blatně  

23., 29. a 30. 4. – odborná příprava velitelů 

6. 5. – sraz starostů SDH a velitelů jednotek PO v Kalku 

7. 5. – závody mladých hasičů v požárním útoku ve Strupčicích, přijďte podpořit 

naše nejmenší!  

8. 5. – Stimax cup Lhenice 

14. 5. – Okresní kolo dospělých v požárním útoku v Chomutově plus dorost 

15. 5. – Závěrečné okresní kolo hry Plamen na atletickém stadionu v Chomutově 

21. 5. – Hasičský víceboj jednotlivců TFA (z angl. Toughest Firefighter Alive čili 

Nejsilnější hasič přežije) v Brandově a 145. výročí založení SDH Březno u CV 

28. 5. – Memoriál Miloslava Jindry - požární útok dospělých ve Strupčicích 

28. 5. – Soutěž hasičů v Blatně 

10. - 12. 6. – Zájezd do sklípku na Moravu 

11. 6. – Hasičení v Malém Březně 

18. 6. – Požární útok dospělých v Jirkově 

18. - 19. 6. – Krajské kolo hry Plamen (závody dětí) v Ústí nad Labem, doufejme, že 

se tam dostaneme, bylo by to potřetí za sebou. Zatím vedeme okresní kolo, ale 

důležitý závod nás teprve čeká. 

25. 6. - Závody o putovní zlatou přilbu v Libědicích 

25. 6. Stimax cup – Roudnice nad Labem 

 

INZERCE: 

Prodám traktůrek (zároveň sekačka) Montfield, v záruce do 8/2016, čerstvě 

po garanční prohlídce, cena 19 000 Kč (původně v akci za 32 000 Kč). 

Tel. 733 748 995. 

 

 



21 

Náplň volného času 

Obecní úřad a další organizace, spolky i jednotlivci nabízejí pro Vás různé možnosti 

náplně volného času. Vše v následujícím přehledu.  

Den Čas Název aktivity Místo konání Vedoucí aktivity Tel. kontakt 

Úterý 

16:00 – 17:30 
 

17:30 – 19:00 
 

15:30 – 17:00 
 

17:00 – 18:30 
18:00 – 19:00 

Fotbalový trénink 
roč. 2006-2010 
Fotbalový trénink  
roč. 2003-2005 
Tvořivá dílnička  
pro děti 4 – 14 let 
Tvoření pro ženy 
CrossFit 

Fotbalové hřiště 
 
Fotbalové hřiště 
 
Knihovna 
 
Knihovna 
Cvič. místnost 

František Jančička 
 
Radim Tlustý 
 
Lenka Fialová 
 
Lenka Fialová 
Manželé Řehořovi 

737 680 801 
 
777 332 133 
 
777 193 527 
 
777 193 527 
731 654 972 

Středa 

16:00 – 18:00 
 

15:00 – 17:00 
17:00 – 18:30 
19:00 – 20:00 

Dětský kroužek  
4 – 14 let / knihovna 
Tenisový trénink - děti 
Němčina - začátečníci 
Zumba  

Knihovna 
 
Sportovní hala 
Zasedačka OÚ 
Tělocvična ZŠ 

Monika Bláhová 
 
Andrea Rychtecká 
Kateřina Dušková 
Šárka Beznosková 

602 190 822 
 
776 034 091 
 
733 650 890 

Čtvrtek 16:00 – 19:00 
Fotbalový trénink  
jako v úterý 

Fotbalové hřiště 
František Jančička  
Radim Tlustý 

737 680 801 
777 332 133 

Pátek 
16:30 – 18:30 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 

Hasičský trénink (děti) 
Fyzioball 
CrossFit 

Hasičské hřiště 
Cvič. místnost 
Cvič. místnost 

Petr König 
Radana Ceeová 
Manželé Řehořovi 

603 788 297 
731 654 972 
731 654 972 

Sobota 15:00 – 17:00 Tenisový trénink - děti Sportovní hala Andrea Rychtecká 776 034 091 

Neděle 
16:00 – 18.00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 20.00 

Dětský kroužek 
Zumba  
Florbal 

Knihovna 
Tělocvična ZŠ 
Tělocvična ZŠ 

Monika Bláhová  
Šárka Beznosková 
Václav Burian 

602 190 822 
733 650 890 
603 160 480 

 

Odjezdy autobusů ze Strupčic směr Chomutov, Jirkov a Most 

Všední dny 
Chomutov    4:55 /         / 6:58 / 8:58 / 10:58 / 12:58 / 13:58 / 14:58 / 16:58 / 
Jirkov        4:55 / 6:00 / 7:03 / 9:00 / 11:00 / 13:00 / 14:00 / 15:00 / 17:00 / 19:00 
Most        4:59 / 5:59 / 6:59 / 8:59 / 10:59 /       13:27       / 14:59 / 16:59 / 18:59  

Soboty a neděle   
Chomutov                       / 8:57 /           / 12:57 /           /           / 16:57 / 
Jirkov                          / 6:45 / 9:00 /      / 13:00 /           /           / 17:00 / 19:00 

Most        4:55 /         / 6:49 / 8:59 /      / 12:59 /           /           / 16:59 / 18:59  

Obecní doprava Sušany – Hošnice dopoledne 

Obecní úřad Strupčice nabízí občanům ve všední den dopoledne v 11.00 hod. 
osobní dopravu ze Strupčic nebo z Hošnic do Sušan a v 10.45 hod. ze Sušan do 
Hošnic na autobusový spoj do Chomutova nebo Jirkova. Kontaktujte obecní úřad na 
tel. 601 390 820 nebo 724 920 859 či 724 148 368. 

 



22 

Úřady, organizace a služby v obci Strupčice - provozní doby, telefony: 

Obecní úřad: pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. 
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., tel. 474 685 125 

Sportovní areál: tel. 724 920 869 (vedoucí areálu) 

Základní škola: tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně: tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka: pondělí 15,00 - 18,00 hod., čtvrtek 7,00 - 9,00 hod., tel. 474 685 010 

Dětská lékařka: pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Obecní knihovna: pondělí - pátek 10,30 - 11,00 hod., středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Pošta: pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 474 685 111 

Sběrný dvůr: pondělí, středa, pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka: pondělí - pátek 7,00 - 17,00, sobota  8,00 - 12,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160: pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Drogerie-papír-textil: úterý 9,00 - 12,30, středa a pátek 14,30 - 17,30, sobota  9,00 - 11,30 hod. 

Hostinec TRIO: pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod. 

Hospůdka Okořín: pondělí, středa, neděle 18,00 - 22,00, pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod. 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín: úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., 
sobota 9,00 - 11,30 hod. Polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986 

Kadeřnictví Petra Linhartová (dámské – pánské – dětské), Strupčice čp. 51 (ve dvoře obecního 
úřadu): úterý a čtvrtek 15,00 – 18,00 hod., ostatní dny, včetně víkendu, na zavolání tel. 775 518 979 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – poskytuje doma i u klienta Radana Ceeová, Strupčice, Polní 
162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství pro udržení bio-psycho-
sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, email: majrei@seznam.cz, 
tel. 777 339 207 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, HIV-AIDS, drogové 
závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, 
email: milan.safarik@seznam.cz, tel. 773 868 877 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Důležitá tel. čísla:     Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch:        PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL.ENERGIE – 840 850 860 

Odchyt volně pobíhajících psů (na náklady žadatele): 
Útulek pro psy v Březenci – MVDr. Halounek – tel. 474 654 160  

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec 
Strupčice, 431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: ou.strupcice@volny.cz 
internetové stránky: www.obec-strupcice.cz . List vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evid. 
period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 71 vyšlo 23. 3. 2016. 
Redekce Miroslav Rokoš, autoři fotografií Jan Hubač, Miroslav Rokoš a web ZŠ a MŠ Strupčice 

mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz
http://www.obecstrupcice.cz/

